
W SPRAWIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2007r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. Nr 35, poz.230 z poźn. zm.), a także art. 10 ustawy z dnia 29.07.2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 179 poz. 1485 z dnia 19.09.2005r.). 

Uchwala się, co następuje: 

§ 1 Uchwała się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Jasieniu z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007r. 



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA ROK 2007. 

Program Gminny Jasień oparty jest na: ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi dnia 26 października 1982 roku z późniejszymi zmianami 
oraz na ustawie o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. z późniejszymi zmianami, a 
także ustawie z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. Ustaw 179 poz.1485 z 
dnia 19.09.2005r.). 

Program nasz wzorowany jest na Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywaniu 
Problemów Alkoholowych. 

Zad. 1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków: 

a) działalność punktu konsultacyjno-interwencyjnego współfinansowanego na 
podstawie porozumienia z MGOPS w którym odbywać się będą bezpłatne 
spotkania dla mieszkańców miasta i gminy Jasień z terapeutami specjalistami 
od uzależnień, psychologami, prawnikiem, kuratorem, pracownikiem socjalnym, 
specjalistą ds. przemocy w rodzinie na podstawie co miesięcznego 
harmonogramu. 

b) porad i informacji dotyczących ww. problematyki udzielać będzie w tymże 
punkcie, od poniedziałku do piątku w godz. od 14.00 do 16.00 Pełnomocnik . 
Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

c) rozmieszczenie informacji w miejscach publicznych na temat form pomocy 
osobom uzależnionym i współuzależnionym oraz na temat chorób alkoholowych 
i innych uzależnień, 

d) wspieranie środowisk wzajemnej pomocy m. in. gr. samop. AA i Al-Anon, 
e) socjoterapia dla dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych i środowiskowych na 

terenie miasta i gminy Jasień, 
f) współpraca z Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnień „Profil" NZOZ 

w Żarach oraz z innymi Ośrodkami Odwykowymi. 
g) współpraca z organizacjami pozarządowymi w Jasieniu, które będą propagowały 

trzeźwość alkoholową i narkotykową w Gminie Jasień. 
Zad. 2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, 
pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie: 

a) zapewnienie pomocy prawno-administracyjnej oraz psychologiczno-społecznej 
rodzinom zagrożonym patologią wynikającą z nadużywania alkoholu czy 
brania narkotyków - udzielanie porad w punkcie konsultacyjno-interwencyjnym 
przez kuratora, prawnika, terapeutów, psychologów, pracowników socjalnych. 



b) zwiększenie dostępności pomocy wobec przemocy psychicznej i fizycznej w 
rodzinie na terenie szkół podstawowych i gimnazjum poprzez: 

• informację społeczno-prawną przekazywaną przez pedagogów i nauczycieli, 
• ulotki i biuletyny dostępne u pedagogów szkolnych, 
• ogólnopolski telefon zaufania 0 801 14 00 68 tzw.: Pomarańczowa Linia, 

c) zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy 
w rodzinach z problemami alkoholowymi tzw.: Niebieska Linia, 

d) współpraca z grupami charytatywnymi, grupami samopomocowymi, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Policją, Sądem Rejonowym w Żarach. 

e) wspieranie działalności organizacji pozarządowych - prowadzenie świetlic, klubu 
dla osób z problemem alkoholowym i narkotykowym. 

Zad. 3. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
szczególności dla młodzieży: 

a) realizacja programów terapeutycznych w świetlicach socjoterapeutycznych 
i środowiskowych, doposażenie w niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć, 

b) realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych (zajęcia artystyczne, 
sportowe i edukacyjne) w szkołach podstawowych, gimnazjum i w przedszkolu, 

c) wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajowości w zakresie 
spożywania napojów alkoholowych - propagowanie i współorganizowanie imprez 
trzeźwościowych mających wyraźne odniesienie profilaktyczne, 

d) zorganizowanie w szkołach podstawowych, gimnazjum, konkursu 
plastycznego na temat zdrowego stylu życia oraz olimpiad sportowych, 

* 
e) zorganizowanie wspólnie z terapeutami specjalistami ds. uzależnień, spotkań 

profilaktyczno-edukacyjnych dla rodziców dotyczących umiejętności rozmawiania 
z dziećmi na temat alkoholu, narkotyków i przemocy, 

f) profilaktyczne spotkania na temat przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
prowadzone przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych skierowane do uczniów i rodziców w szkołach naszej gminy, 

g) zorganizowanie wspólnie ze środowiskami trzeźwościowymi FESTIWALU 
PIOSENKI ABSTYNENCKIEJ- 08.09.2007r.- w parku miejskim w Jasieniu. 
W/w Festiwal skierowany zostanie do ogółu społeczeństwa naszego województwa. 
Charakter imprezy będzie profilaktyczno-artystyczny. 

i) współpraca profilaktyczna z organizacjami pozarządowymi na rzecz ogółu 
społeczności lokalnej, w celu propagowania zdrowego trybu życia. 

j) włączanie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie profilaktyczno-edukacyjne 
mające na celu zapoznanie społeczeństwa z prawnymi regulacjami z zakresu 
problematyki alkoholowej i narkotykowej. 



Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych: 

a) cykliczne badanie i systematyczne monitorowanie problematyki alkoholowej i 
narkotykowej w społeczności naszej gminy, 

b) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (punkt konsultacyjno-interwencyjny), 
rehabilitacja osób uzależnionych i współuzależnionych, 

c) działalność GKRPA polega m.in. na: 

• reagowaniu na napływające wnioski w sprawie uzależnienia członka rodziny i 
zaradzaniu im m.in. poprzez kierowanie potrzebujących do ośrodków 
rehabilitacyjnych i lecznictwa odwykowego w Zaborze, Ciborzu, Nowym 
Dworku i w Żarach. 

• współtworzenie z Pełnomocnikiem Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
a także jego realizacja, 

• współpracy z: biegłym-psychologiem i psychiatrą, Poradnią Odwykową, Policją, 
Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Rozw. Probl. Alkohol., Burmistrzem i Radą 
Miejską, 

• współpraca z organizacjami pozarządowymi w Jasieniu. 

d) działalność Pełnomocnika Burmistrza ds. Rozw. Probl. Alkohol, polega m.in. 
na: 

• współpracy z MGOPS, Policją GKRPA, Burmistrzem i Radą Miejską oraz 
Pełnomocnikiem Urzędu Marszałkowskiego i Pełnomocnikami z ościennych 
gmin, 

• działalności w punkcie konsultacyjno-interwencyjnym - pomoc dla rodzin, 
w których występuje patologia społeczna, 

• współtworzeniu gminnego programu, preliminarza i harmonogramu działań na 
2007r. i jego realizacji, 

• współpracy ze świetlicami socjoterapeutycznymi i środowiskowymi na terenie 
miasta i gminy Jasień, 

• wspieraniu grup samopomocowych AA i Al-Anon, 
• organizacja FESTIWALU PIOSENKI ABSTYNENCKIEJ - 8.09.2007r., 
• współpraca z organizacjami pozarządowymi w Jasieniu, 
• nadzorowanie remontu (wymiana okien) w świetlicy i punkcie konsultacyjnym. 

e) podejmowanie interwencji w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz 
reklamy alkoholu oraz zakaz sprzedaży alkoholu nieletnim, jak również 
spożywania w sklepie i przed sklepem. 



HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W JASIENIU NA 2007 rok. 

Lp. 
1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Tematyka działań 
Działalność Komisji, m.in. bieżące rozpatrywanie spraw 
związanych z uzależnieniami. 
Działalność Pełnomocnika Burmistrza na rzecz przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii; szkolenia pełnomocnika; nadzór 
nad działalnością organizacji pozarządowej, pomoc merytoryczna 
przy organizacji imprez trzeźwościowych. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 
Współfinansowane i współorganizowanie programów 
profilaktyczno-wychowawczych w szkołach podstawowych, 
gimnazjum i w przedszkolu 
Działalność punktu konsultacyjno-interwencyjnego dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, ofiar przemocy i z 
innymi problemami ( spotkania z terapeutami, prawnikami, 
kuratorami sądowymi, psychologami, pracownikami socjalnymi). 
Działalność świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych na 
terenie naszej gminy. 
Współpraca z MOPS, Policją, Ośrodkami Odwykowymi w 
Ciborzu, Nowym Dworku i Poradnią Odwykową „PROFIL" w 
Żarach , Sądem Rejonowym w Żarach oraz z organizacjami 
pozarządowymi. 
Spotkania Pełnomocnika Burmistrza d/s RPA oraz specjalistów 
od uzależnień z uczniami i rodzicami w różnych szkołach naszej 
gminy. W/w spotkania będą dotyczyły przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii na terenie naszej gminy. 
Konkurs plastyczny w SP, Gimnazjum w Jasieniu na temat 
zdrowego stylu życia. Olimpiady Sportowe w/w placówkach 
oświatowych. 
Współorganizowanie z organizacjami pozarządowymi 
ZIMOWISKA i AKCJI LETNIEJ w świetlicach. 
Zorganizowanie spotkania antyalkoholowego propagującego 
trzeźwe obyczaje dla mieszkańców Jasienia oraz Grup AA z 
całego województwa prowadzone przez liderów Gr. AA „IBIS" 
w Jasieniu oraz organizacje pozarządowe. 
Organizacja Festiwalu Piosenki Abstynenckiej w Jasieniu. 

Termin 
2007 r. 

2007 r. 

i 

2007 r. 
2007 r. 

2007 r. 

2007 r. 

2007 r. 

2007 r. 

2007 r. 

2007r. 

luty 
2007 r. 

08.09. 2007 r. 



PLAN FINANSOWY NA 2007 ROK 
r 

Środki finansowe na działalność profilaktyczną i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych oraz na przeciwdziałanie narkomanii pozyskiwane są z 
wpływów za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które 
wynoszą: 

1. Plan dochodów 
Dz. 756 rozdz. 75618 

§ 048-71.000 zł 

1. Plan wydatków Dz. 851 rozdz. 85153 
§ różne: 

§ 4300: zakup usług pozostałych 
- umowy zlecenia - punkt konsultacyjny - usługi terap. 
- programy profilaktyczno-wychowawcze w instytucjach 

oświatowych, 

§ 4700 szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

§ 4410: podróże służbowe krajowe 
§ 4210: zakup testerów do punktu konsult.-inter. 

2. Plan wydatków Dz. 851 rozdz. 85154 
§ różne: 

§ 3040: nagrody 
- konkursy plastyczne i sportowe w szkołach i w świetlicach, 
- konkurs - Festiwal Piosenki Abstynenckiej 

§ 2820: dotacja celowa na zadania zlecone przez 
gminę, 

- dotacja na działalność propagującą trzeźwość i przeciwdziałanie 
uzależnieniom dla organizacji pozarządowej. 

§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe 
- wynagrodzenia dla. członków GKRPA 

- umowy zlecenia - świetlice w gminie Jasień 
- umowy zlecenia - Festiwal Piosenki Abstynenckiej 
- umowy zlecenia - programy profilaktyczno-wychowawcze 

realizowane w instytucjach oświatowych: 
• Szkoła Podstawowa w Jasieniu 
• Szkoła Podstawowa w Golinie 
• Szkoła Podstawowa w Wicinie 
• Gimnazjum w Jasieniu 
• Przedszkole 

§ 4230 zakup materiałów medycznych 
§ 4410 podróże służbowe krajowe 
§ 4210 zakupy: 

- zakupy do biura pełnomocnika 
- zakupy do świetlic 
- inne zakupy 
- zakupy związane z remontem biura Pełnomocnika, punktu 

konsultacyjno-interwencyjnego i świetlicy socjoter. 
§ 4260 zakup energii (ogrzewanie gazowe, energia 

elektryczna, woda): 

§ 4270 zakup usług remontowych 
§ 4300 zakup usług pozostałych: 

- usł. pocztowe 
- wywóz nieczystości stałych i ciekłych 
- opłaty abonament radio.-tel. 
- umowy zlecenia - punkt konsultacyjno-interwencyjny -
usługi terapeutyczne. 

- organizacja Festiwalu Piosenki Abstynenckiej 
§ 4350 zakup usług dostępu do sieci Internet 

7.700 zł. 
5.600zł 
4.000zł 
1.600zł 

400/1 

300zł 
1.400zł 

63.300zł 

3.000 zł. 

3.000 zł 

19.500 zł 
4.500zł 
4.000zł 
2.000zł 

2.000zł 
2.000zł 
2.000zł 
2.000zł 
1.000zł 

100 zł 
300 zł 

5.000 zł 
500 zł 

1.000 zł 
500 zł 

3.000zł 

4.500 zł 

2.500 zł 
15.900 zł 

100 zł 
600 zł 
200 zł 

11.000 zł 

4.000 zł 
1.000 zł 



RAZEM: 

§ 4370 opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 

§ 4700 szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

§ 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

§ 4430 różne opłaty i składki 
§ 4400 opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 
§ 4110 składki na ubezp. społ. 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy 
§ 4610 koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

2.000 zł 

500 zł 

500 zł 
500 zł 

3.500 zł 
500 zł 
500 zł 
500 zł 

71.000zł 


